GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Assessoria de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional

Comunicação UEMG/ASSICI nº. 28/2025
Belo Horizonte, 21 de maio de 2025.

COMUNICADO DE RESULTADO FINAL DO PROGRAMA DE INTERCÂMBIO LATINO-
AMERICANO (PILA) – PRESENCIAL – 2025.2

MODALIDADE DOCENTE

A Assessoria de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional da Universidade do Estado de Minas Gerais
(UEMG), no âmbito da Etapa Interna de Seleção dos(as) docentes participantes do Programa de Intercâmbio
Latino-Americano (PILA/Presencial) – 2025.2, informa que

NÃO HOUVE inscritos para as vaga destinadas à modalidade DOCENTE.

Atenciosamente,

Profª Drª Lígia Barros de Freitas
Assessora de Intercâmbio e Cooperação Interinstitucional

Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG

Documento assinado eletronicamente por Lígia Barros de Freitas , Assessor(a), em 21/05/2025, às
14:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 114115209 e
o código CRC DB0BD347.

Referência: Processo nº 2350.01.0003148/2025-75 SEI nº 114115209

Comunicação 28 - Resultado Final - Modalidade DOCENTE PILA 2025.2 (114115209)         SEI 2350.01.0003148/2025-75 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 28 - Resultado Final - Modalidade DOCENTE PILA 2025.2 (114115209)